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országgyűlési képviselő

Dr. Szili Katalinnak
az Országgyűlés elnökének

Helyben

írásbeli kérdés

Tisztelt Elnök Asszony!

A Házszabály 91 .§-a szerinti jogomnál fogva kérdést kívánok intézni

Kolber István regionális fejlesztésért és felzárkóztatásért felelős tárca nélküli miniszterhez
„Otthonteremtés vagy „félszocpol"?"

címmel .

Tisztelt Miniszter úr!

Hozzám forduló állampolgárok kérdéseiből úgy látom, hogy jelentős zavar van a „félszocpol", mint a
lakáshoz jutás egyik lehetősége körül . A sajtóban is pontatlan közlések jelentek meg a „félszocpol"
intézményével kapcsolatban (a február 22-i Reggel pl . azt állította, hogy tulajdonképpen mindenkinek
jár) . Ez a nem jogszabályszerű, de bevett fogalom tudomásom szerint eredetileg arra vonatkozott,
amiről a 12/2001.(1.31) kormányrendelet 5 . § (2) bekezdés d) pontja rendelkezett lakásvásárlási
támogatás igénybevételével kapcsolatosan, használt lakás megszerzésének esetére . Eredetileg a
támogatás korhatár nélkül járt, de csak három vagy több gyermeket nevelők igényelhették . A 3/2005 .
(1. 12 .) kormányrendelet ezt a 6 . § (2) bekezdésében úgy módosította, hogy bevezette a fiatalok
otthonteremtési támogatását . A rendelet 6.§ (3) bekezdésében azonban 35 éves korhatár alá szorítja a
támogatáshoz való hozzáférést, de ezúttal a gyermekek számát nem vonja be a szabályok közé .

Az engem megkeresők kérdéseit az alábbiakban foglalom össze :
1) A félszocpol igénybe vehető nagyobb lakásért, de 35 év felett első lakáshoz jutás céljából

nem. Ezzel épp a nagyon rászorulókat zárja ki abból, hogy legalább egy használt lakáshoz
juthassanak. Azon esetekben, amikor az egyik szülő meghaladta a 35 . életévét, miért kell
elzárni a családot ettől a lehetőségtől . Hiszen életkortól függetlenül fontos számukra az első
lakáshoz jutás, különösen, ha már több gyermekük is van .

2) Az előbbi kérdéseim alapján nem látja-e szükségesnek, Miniszter úr, hogy az említett
szempontok és igények figyelembevételével kedvezően változtasson a vonatkozó
rendelkezésen?

Budapest, 2005 . április 13 .
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